
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ED170009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2017
a las 08:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y ejecución de obra de Reforma del local de la Oficina
Comercial y Unidad de Reparto de Las Arenas en Bilbao (Vizcaya), situado en la calle Santa Ana, 4.

Valor estimado del contrato 493.366,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 493.366,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 379.512,35 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato ED170009

Formalizado

Adjudicatario

EL CORTE INGLÉS, S.A.
NIF A28017895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.350,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 377.944,11 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 6

Número de Contrato ED170009
Fecha de Formalización 11/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

General (Instrucciones)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2017 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2017 a las 18:00
Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación
en la Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº 914558990), antes de las 24
horas del día en que finalice el plazo de presentación de ofertas. Si fuese necesario visita (ver punto 5 del Pliego de
Condiciones Técnicas) deberán solicitarla al email: contratacion.presupuesto.administración@correos.com dentro de
los 7 días naturales posteriores a la publicidad en la web de Correos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa (Valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta económicamente más ventajosa (Valoración técnica)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lz5rEExVQlkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002730332 |  2017-568939 | lun, 23 oct 2017 08:49:21:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69715683495457509810375852547868458572 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lz5rEExVQlkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

